
Welcome pack
NUEVOS ASOCIADOS 



Bienvenido al 
VALENCIA CHAPTER

Contigo ya somos uno más



ISACA Valencia
se constituyó en marzo de 
2003 como el capítulo 182 
de la asociación 
internacional.

ISACA GLOBAL
es una organización internacional que actúa a través de sus diferentes capítulos

Entre  los asociados  figuran 
profesionales independientes, 
directivos de empresas 
tecnológicas, empleados en todo 
tipo empresas y sectores, desde 
la banca y el comercio a las 
administraciones públicas, 
pasando por las universidades 
de la Comunidad Valenciana.

El capítulo está abierto a 
todos los profesionales de TI

Quiénes somos  

Con más de 115.000 miembros en 180 países, ISACA® (www.isaca.org) es un líder mundialmente 
reconocido, proveedor de conocimiento, certificaciones, comunidad, apoyo y educación en seguridad y 
aseguramiento de sistemas de información (SI), gobierno empresarial, administración de TI así como 
riesgos y cumplimiento relacionados con TI. Fundada en 1969 la no lucrativa e independiente ISACA



Qué hace ISACA INTERNACIONAL 

Asimismo, certifica  a profesionales en:

Certificados (no requiere renovación):

Certificaciones renovables: 

Organiza conferencias internacionales, publica el ISACA®
Journal, y desarrolla estándares internacionales de
auditoría y control de sistemas de información que
ayudan a sus miembros a garantizar la confianza y el
valor de los sistemas de información.



El interés por la seguridad Informática, auditoría, control, riesgo, privacidad, cumplimiento de la
legislación y muchas áreas más.

Qué nos une 

La mayoría de miembros de ISACA se especializan en las 
siguientes áreas:

 Sistemas de información
 Administración de negocios
 Contabilidad
 Tecnología de Información
 Ingeniería
 Ciencias de computación
 Derecho tecnológico 
 Cultura digital
 Responsabilidad social corporativa
 Gobierno TI
 Seguridad de la información
 Auditoria



Desarrollo Profesional

Comunidad y liderazgo

Investigación y conocimiento

Programas CPE

Cursos 

Certificaciones

Eventos 

BENEFICIOS DE ESTAR ASOCIADO



VALENCIA CHAPTER

La comunidad Valenciana y territorios limítrofes.

TERRITORIO

Email: comunidad@isacavalencia.org

QUIERES COMUNICARTE ISACA VALENCIA

SOMOS UNA ASOCIACIÓN

Escuela Superior de Enseñanzas Técnicas (ESET)
Universidad CEU Cardenal Herrera
C/. San Bartolomé nº55.
46115 Alfara del Patriarca (Valencia)

QUIERES ENVIARNOS ALGO



CONOCE A LA JUNTA

Roberto Soriano Doménech 
Vicepresidente

Juan Pardo Albiach
Tesorero

Ernesto Arnal  
Secretario

Francisco Cuesta 
Director de Asociados

Vicente Ovejero López 
Director de Comunicación

Enrique Navarro Pérez
Director de Eventos

Jorge Edo 
Director de Cursos

Pablo Ballarín
Director Territorial Aragón

Carlos López Cañas 
Vicepresidente

Ana Sánchez González 
Directora de Universidades



CONOCE A LA JUNTA

José Antonio Abellan 
Director Territorial Murcia

Albert Martínez  
Director de Certificaciones

Alejandro Aracil 
Director de Formación

Enrique Campos Escribano 
Director de Desarrollo Profesional

Francisco Albiol
Director de Innovación

Sandra Ausell 
Directora SheLeadsTech

José Antonio García-Luengo  
Director de Sistemas

Juan Marmol
Director de Alianzas

Miguel Roca
Director Ciberseguridad



¿PODEMOS AYUDARTE? 

Para todo lo demás:   Comunidad@isacavalencia.org

Eventos y Webinars Webinars@isacavalencia.org

Pagos de Cuotas Tesorero@isacavalencia.org

Justificación de Cpe's Asociados@isacavalencia.org

Cursos a Realizar Cursos@isacavalencia.org

Certificados y Certificaciones de ISACA Certificaciones@isacavalencia.org

Posibles Alianzas Alianzas@isacavalencia.org

Posibles Eventos Eventos@isacavalencia.org

Asesoramiento en Carrera Profesional Mentoring@isacavalencia.org

Programas Innovadores Innovacion@isacavalencia.org

Potenciar el Talento Femenino En TI Sheleads@isacavalencia.org

Facturas Tesorero@isacavalencia.org

Solicitud de Cpe's Secretario@isacavalencia.org



GRACIAS

LA ASOCIACIÓN ERES TU 


